

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Monday, the 20
th
 March,  2017.


PERSONNEL & ADMINISTRATIVE  REFORMS

DEPARTMENT

Sorkar hnathawk aikal lak chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*28. Will the Hon’ble Minister for Personnel & Administrative Reforms

Department be pleased to state –


a) Sorkar hnathawk aikal (engaged substitute) an awm em ? An awm chuan engzatnge awm ?


b) Department hrang hrangah aikal la engzatnge awm ? Engvanga aikal hi la nge an nih ?


c) Sorkar hnathawk aikal lak thin hi dan bawhchhiatna a ni em ?

Aikal lak titawp tur hian engtinnge hmalak a nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary


***h***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Monday, the 20
th
 March, 2017.


FINANCE  DEPARTMENT

7
th

 Pay chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*29. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


 a) Mizoram Sorkar hian a hnuaia hnathawkte hi 7
th

 Pay hi a

  hmantir ve dawn em?


 b) Dawn ta se, engtik atangin nge?


 c) Dawn ta lo se, enge a chhan?


NGURTHANZUALA

Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Monday, the 20
th
 March,  2017.


SERICULTURE   DEPARTMENT

CSS  chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*30. Will the Hon’ble Minister for Sericulture Department be pleased to state –


a) Tun dinhmunah Sericulture Department hnuaiah CSS kalpui mek a awm em ? Lo awm ta se eng CSS te nge ?


b) Kum 2016-2017 chhungin heng CSS hnuaiah hian sum engzatnge hmuh a nih tawh ? A scheme wise in engzatnge ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***Rp***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Monday, the 20
th
 March,  2017.


FINANCE  DEPARTMENT


GPF Withdraw chungchang.


K. SANGTHUAMA to ask –


*31. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


 GP Fund Withdraw dilte recomment tu tur bik siam an awm em ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Monday, the 20
th
 March, 2017.


SERICULTURE   DEPARTMENT

Sericulture Department-in NLUP sum a hmuh leh hman dan chungchang


Pu LALRUATKIMA to ask –


*32. Will the Hon’ble Minister for Sericulture Department be pleased to state–


(a) Kum 2011-2016 chhungin NLUP sum engzatnge hmuh a nih?

A year wise-in engzatnge?


(b) Eng trade-ah te nge hmalak a nih a, heng trade-ah te hian beneficiary engzatnge awm?


(c) Beneficiary-te hnenah sum faiin engzat nge pek an nih a, hamthatna dang engtenge pek an nih?


(d) NLUP Phase engzatnge kalpui a nih tawh? Hmabak engzatnge la awm?


NGURTHANZUALA

Secretary


...pz…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Monday, the 20
th
 March, 2017.


HORTICULTURE   DEPARTMENT


Green house lei leh sem chhuah chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*33. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state –


a) Kum 2015-2016 chhungin Green-House lei a awm em ? Lo awm ta se engzatnge lei a nih a, engzat Rate a lei nge a nih ?


b) Mi engzat hnenah nge pek chhuah a nih a ? A distric-wise in engzatnge ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Monday, the 20
th
 March, 2017.


ART  &  CULTURE    DEPARTMENT


Financial Assistance dawngte chungchang


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*34. Will   the  Hon’ble   Minister   for  Art & Culture Department  be pleased

 to state–


(a) Ministry of Culture, Government of India atang hian Scheme for Financial Assistance for Promotion and Dissemination of Tribal/Folk Art and Culture hnuaiah assistance dawng tun dinhmunah hian Mizo zingah an awm em?


(b) Awm ta se, tute nge dawng?


(c) Awmlo ta se, hemi atan hian hmalak tum a ni em?


(d) Ministry of Culture, Government of India atang hian kan Mizo thalaite zingah scholarship dawng tun dinhmunah an awm ve em?


NGURTHANZUALA

Secretary


...pz…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

Commencing from Monday, the 20
th

 March, 2017.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT


Modern Meat Soup chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*35. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

 Department be pleased to state –


a) Aizawl ah Modern meat shop hawn an ni em? A nih chuan engzatnge hawn a nih a, khawi hmunah nge hawn a nih?


b) Modern meat shop atan hian bungrua pek an ni em? An nih chuan eng bungrua te nge pek an nih?


        NGURTHANZUALA

         Secretary


      **E***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Monday, the 20
th
 March, 2017.


FINANCE  DEPARTMENT

Health Care Scheme Corpus Fund chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*36. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


 a) Tun dinhmunah Mizoram State Health Care Scheme atan Corpus Fund engzatnge neih a nih?


 b) Corpus Fund hi engzat Interest rate in nge dah pun a nih?


 c) Kum 2016-2017 chhungin a pung cheng engzatnge hmuh a nih?


NGURTHANZUALA

Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Monday, the 20
th

 March, 2017.


DISTRICT COUNCIL AFFAIRS DEPARTMENT


LADC  chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*37. Will the Hon’ble Minister for District Council Affairs Department be pleased to state –


 a) LADC ah hian member engzatnge awm? Tun dinhmuna party hrang hrangte member neih dan enge ?


 b) Tun hnaiah Executive member zawng zawng an bang em ni?

  Engvanga bang nge an nih ?


 c) District Council sorkar hi tu in nge enkawl mek ? Engvanga Governor’s rule a dah mai loh nge an nih ?


        NGURTHANZUALA

         Secretary


     ***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Monday, the 20
th
 March, 2017.


ART & CULTURE  DEPARTMENT

Cultural Complex chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*38. Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased to state –


 a) Mizoram chhungah hian Cultural Complex hi din/siam a awm em?


 b) Awm ta se, khawiah nge?


 c) Awmlo ta se, hmalak tumna emaw din tumna a awm em?


NGURTHANZUALA

Secretary


….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Monday, the 20
th
 March, 2017.


FINANCE  DEPARTMENT


K. Deposit chungchang


Er. LALRINAWMA

Dr. K. BEICHHUA


*39. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state–


(a) Tun dinhmunah K. Deposit-ah sum engzat nge dah anih?


(b) C.S.S. sumte dah a awm em? Lo awm ta se, eng scheme te nge?


(c) Tun dinhmunah Mizoram sorkar hian pawisa cheng engzat nge leiba a neih?


NGURTHANZUALA

Secretary


...pz…


to ask –


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Monday, the 20
th
 March, 2017.


PERSONNEL  &  ADMINISTRATIVE  REFORMS    DEPARTMENT


Hnaruak hnawhkhah chungchang


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*40. Will the Hon’ble Minister for Personnel & Administrative Reforms

 Department  be pleased   to state–


(a) Mizoram sorkar hnuaia hnaruak hnawhkhat tura hmalakna a awm em?


(b) Awm ta se, Department hrang hrang dinhmun zirchianna a awm em?


(c) Zirchianna awm ta se, direct recruitment quota a hnawhkhah tur engzat nge awm?


NGURTHANZUALA

Secretary


...pz…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Monday, the 20
th

 March, 2017.


ART & CULTURE DEPARTMENT


Vanapa Hall chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*41. Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased to state –


 a) Vanapa Hall hi engtik kum a sak nge ? Engzatnge mipui thutna awm ?


 b) Tun hnaiah cheithat tum a ni em ? A nih chuan a cheithat nan khawi atanga sum hi ruahman nge a nih a, engzatnge estimate a nih?


 c) Vanapa Hall cheithat nan hian ruahmanna a lo awm tawh em ? A awm tawh chuan engvanga hmalak loh nge a nih ?


        NGURTHANZUALA

         Secretary


     ***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Monday, the 20
th
 March, 2017.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY  DEPARTMENT

Ran sem leh lak luh chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*42. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

 Department be pleased to state –


 a) NLUP hnuaiah vawk leh ran dang te engzatnge sem a nih tawh?


 b) Khawi atanga lak luh te nge an nih?


NGURTHANZUALA

Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Monday, the 20
th
 March,  2017.


HORTICULTURE  DEPARTMENT

Geo-membrane lei chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*43. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state –


a) Kum 2015-2016 chhungin geo-membrane lei a awm em ? Awm ta se engzatnge lei a nih ? Cheng engzatnge hman a niha, eng rate a

lei nge a nih ?


b) Kum 2016-2017 chhung hian lei tumna a awm em ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***

